
BAP AKUNTANSI BIAYA 63.2B.26 

Dosen    : Andi Martias  

Matakuliah   : (031) LAB AKUNTANSI DASAR 

SKS    : 3 

Kelas    : 63.2B.26 

Jumlah Mahasiswa : 39 

 

PERKULIAHAN 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.14

Keluar:

21.16.39

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.34.07

Keluar:

21.22.27

Tepat  Waktu

Jadwal:

15:00-17:00

Masuk:

15.03.25

Keluar:

16.58.55

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.31

Keluar:

21.17.31

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.34.26

Keluar:

21.17.14

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.05

Keluar:

21.16.15

6 501-m2 03-Mei-23
Buku Besar Buku Pembantu Neraca Saldo Perusahaan 

Dagang

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 6 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 3 mei 2023 pukul 19 

30 jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 6 ini yaitu buku besar buku pembantu dan 

neraca saldo perusahaan dagang sub materi 1 buku besar 2 buku pembantu 

3 neraca saldo media pembelajaran modul lab akuntansi dasar dibahas 

secara tatap muka situasi kondisi proses pembelajaran berjalan lancar

5 501-m2 12-Apr-23 Jurnal Khusus Perusahaan Dagang

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 5 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 12 april 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 5 ini yaitu jurnal khusus perusahaan dagang 

sub materi 1 karakterist ik dan transaksi 2 jurnal khusus 3 ilustrasi transaksi 

jurnal khusus media pembelajaran modul lab akuntansi dasar dibahas 

secara tatap muka situasi kondisi proses pembelajaran berjalan lancar

4 501-m2 05-Apr-23
Laporan Keuangan dan Tahap Akhir Penyusunan 

Laporan Keuangan Perusahaan Jasa

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 4 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 5 april 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 4 ini yaitu laporan keuangan sub materi 1 

laporan laba rugi 2 laporan perubahan modal 3 neraca 4 tahap akhir 

penyusunan laporan keuangan perusahaan jasa jurnal penutup neraca 

saldo setelah penutupan buku jurnal pembalik media pembelajaran modul 

lab akuntansi dasar dibahas secara tatap muka situasi kondisi proses 

pembelajaran berjalan lancar

3 302-m2 (kp) 01-Apr-23
Akuntansi Perusahaan Jasa Ayat Jurnal Penyesuaian 

dan Neraca Lajur

berita acara kuliah pengganti mata kuliah lab akuntansi dasar pertemuan 3 

kelas 63 2b 26 tanggal 1april 2023 pukul 15 00 jumlah peserta yang ikut 

perkuliahan 35 peserta materi bahan kajian yang disampaikan pada 

pertemuan 3 ini yaitu ayat jurnal penyesuaian sub materi 1 pengertian ayat 

jurnal penyesuaian ajp 2 tujuan dari ayat jurnal penyesuaian 3 macam ajp 4 

hal-hal yang perlu di sesuaikan dalam ajp 5 definisi neraca lajur 6 tujuan 

neraca lajur 7 proses penyusunan neraca lajur media pembelajaran modul 

lab akuntansi dasar dibahas secara tatap muka situasi kondisi proses 

pembelajaran berjalan lancar

2 501-m2 29-Mar-23
Memahami dan mengaplikasikan Buku Besar dan 

Neraca Saldo Perusahaan Jasa

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 2 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 29 maret 2023 pukul 

19 30 materi bahan kajian yang disampaikan pada pertemuan 2 ini yaitu 

buku besar dan neraca saldo perusahaan jasa dengan sub materi 1 buku 

besar general ledger 2 neraca saldo trial balance media pembelajaran modul 

lab akuntansi dasar dibahas secara tatap muka situasi kondisi proses 

pembelajaran berjalan lancar

1 501-m2 15-Mar-23
Memahami dan mengaplikasikan Jurnal Umum 

Perusahaan Jasa

bap pertemuan 1 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 15 maret 2023 

pukul 19 30 materi bahan kajian yang disampaikan pada pertemuan 1 ini 

yaitu jurnal umum perusahaan jasa sub materi 1 karakterist ik dan transaksi 

2 jurnal umum 3 ilustrasi transaksi jurnal umum media pembelajaran modul 

lab akuntansi dasar secara tatap muka situasi kondisi proses pembelajaran 

berjalan lancar jumlah mahasiswa yang hadir 39 orang



 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.35.01

Keluar:

21.16.53

8 501-m2 17-Mei-23 (UTS) Ujian berjalan lancar dan tert ib

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30 - 21:30

Masuk:

19:30

Keluar:

21:30

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.03

Keluar:

21.16.25

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.48

Keluar:

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.46

Keluar:

21.15.00

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.14

Keluar:

21.18.19

Telat  (lewat  15Menit )

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.57.07

Keluar:

19.22.33

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.03

Keluar:

21.22.57

Tepat  Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.37.26

Keluar:

16 501-m2 10-Jul-23 (UAS) Ujian berjalan lancar dan tert ib

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30 - 21:30

Masuk:

19:30

Keluar:

21:30

15 502-m2 (kp) 06-Jul-23 Review materi dan Quis

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 15 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 6 juli 2023 pukul 

17 30 jumlah mahasiswa yang hadir 30 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 15 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

akuntansi perusahaan industri dan quiz situasi kondisi proses pembelajaran 

berjalan lancar

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 13 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 22 juni 2023 pukul 

17 30 jumlah mahasiswa yang hadir 34 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 13 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

laporan keuangan perusahaan industri meliputi laporan harga pokok 

produksi laporan laba rugi laporan laba ditahan dan neraca mengerjakan 

laporan harga pokok produksi laporan laba rugi laporan laba ditahan dan 

neraca perusahaan industri dengan menggunakan data neraca saldo pt high 

tech gadget situasi kondisi proses pembelajaran berjalan lancar

14 501-m2 05-Jul-23
Tahap Akhir Penyusunan Laporan Keuangan 

perusahaan industry

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 14 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 5 juli 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 37 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 14 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

jurnal penutup dan neraca saldo setelah penutupan perusahaan industri 

mengerjakan jurnal penutup dan neraca saldo setelah penutupan 

perusahaan industri dengan menggunakan data neraca saldo pt high tech 

gadget situasi kondisi proses pembelajaran berjalan lancar

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 11 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 14 juni 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 11 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

jurnal penutup dan neraca saldo setelah penutupan buku perusahaan 

dagang mengerjakan jurnal penutup dan neraca saldo setelah penutupan 

buku perusahaan dagang dengan menggunakan data dari neraca lajur pt 

mult imedia technologi comp situasi kondisi proses pembelajaran berjalan 

lancar

12 501-m2 21-Jun-23
Neraca Saldo Ayat Jurnal Penyesuaian dan Neraca lajur 

Perusahaan Industri

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 12 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 21 juni 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 37 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 12 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur perusahaan industri mengerjakan 

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur perusahaan industri dengan 

menggunakan data neraca saldo pt high tech gadget situasi kondisi proses 

pembelajaran berjalan lancar

10 501-m2 31-Mei-23 Laporan Keuangan Perusahaan Dagang

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 10 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 31 mei 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 10 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

laporan keuangan perubahan laba ditahan dan neraca perusahaan dagang 

mengerjakan laporan laba rugi laporan perubahan laba ditahan dan neraca 

perusahaan dagang dengan menggunakan data dari neraca lajur pt 

9 501-m2 24-Mei-23
Ayat Jurnal Penyesuaian dan Neraca Lajur Perusahaan 

Dagang

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 9 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 24 mei 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 9 ini yaitu mereview secara singkat tentang 

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur perusahaan dagang mengerjakan 

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur perusahaan dagang dengan 

menggunakan data pt mult imedia technologi comp situasi kondisi proses 

pembelajaran berjalan lancar

7 501-m2 10-Mei-23 Review Materi Quiz

berita acara pengajaran perkuliahan mata kuliah lab akuntansi dasar 

pertemuan 7 lab akuntansi dasar kelas 63 2b 26 tanggal 10 mei 2023 pukul 

19 30 jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa materi bahan kajian yang 

disampaikan pada pertemuan 7 ini yaitu mereview secara singkat materi 

pertemuan 1 sampai pertemuan 6 terutama jurnal umum dan tahap akhir 

penyusunan laporan keuangan perusahaan jasa serta quiz latihan soal 

situasi kondisi proses pembelajaran berjalan lancar

11 501-m2 14-Jun-23
Tahap Akhir Penyusunan Laporan Keuangan 

Perusahaan Dagang

13 203-m2 (kp) 22-Jun-23 Laporan Keuangan Perusahaan Industri



PRESENSI MAHASIWA 63.2B.26 

 

 

 

 

 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 63220052 nabillah arwi permatasari 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 13

2 63220078 fit ri ismawarsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

3 63220089 dewi agust ina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

4 63220090 indah t ri wahyuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

5 63220091 winarni diah rakasiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

6 63220093 rifna illyant ika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

7 63220106 firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 12

8 63220212 mutiara dwi nur rahmawat i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

9 63220265 bert iana wona 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

10 63220308 dina salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11 63220324 delviana lamena toriana dongoran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12 63220351 cindy putri salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

13 63220367 ridha dwi sept iana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

14 63220392 putri mediawat i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

15 63220412 dewi apriyant i purnama sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

16 63220427 putri dinda avrila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

17 63220481 maulana bisyri 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 13

18 63220498 sit i nurhamidah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

19 63220535 putri utami sriningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 13

20 63220545 lestari puji astut i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

21 63220582 amelia fauziah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

22 63220583 intan putri ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

23 63220584 afiyatu wahdah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24 63220606 dinda guspayant i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25 63220632 ayuni maulidya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

26 63220648 dimas izul pratama 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 12

27 63220690 agusta sundari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

28 63220693 akilah fadila maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

29 63220702 naufal akmal muzakky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

30 63220746 ester wulan set iyawat i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

31 63220774 muhammad fajrie afsyar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 13

32 63220809 nurul hafit riani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

33 63220835 ersa maya suryant i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

34 63220923 ajeng putri nurfadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

35 63220942 agisty hasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

36 63220946 fahdinul hak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 13

37 63221055 serfin ndruru 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

38 63221059 anas rifqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

39 63221066 hani wardhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

    Jumlah hadir 39 39 39 36 39 39 39 39 39 39 39 39 38 37 39 36



PENILAIAN MAHASIWA 63.2B.26 

 

 

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 63220052 nabillah arwi permatasari 93 95 100 100 A

2 63220078 fit ri ismawarsih 100 100 95 100 A

3 63220089 dewi agust ina 100 100 100 100 A

4 63220090 indah t ri wahyuningsih 100 100 100 94 A

5 63220091 winarni diah rakasiwi 100 100 100 88 A

6 63220093 rifna illyant ika 100 100 100 100 A

7 63220106 firmansyah 86 90 100 100 A

8 63220212 mutiara dwi nur rahmawat i 100 100 92 85 A

9 63220265 bert iana wona 100 100 92 88 A

10 63220308 dina salsabila 100 100 100 100 A

11 63220324 delviana lamena toriana dongoran 100 100 96 88 A

12 63220351 cindy putri salsabila 100 100 90 83 A

13 63220367 ridha dwi sept iana 100 100 95 94 A

14 63220392 putri mediawat i 100 100 95 100 A

15 63220412 dewi apriyant i purnama sari 100 100 100 88 A

16 63220427 putri dinda avrila 100 100 100 94 A

17 63220481 maulana bisyri 93 95 95 100 A

18 63220498 sit i nurhamidah 100 100 100 94 A

19 63220535 putri utami sriningsih 93 95 100 88 A

20 63220545 lestari puji astut i 100 100 100 88 A

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

21 63220582 amelia fauziah 100 100 100 100 A

22 63220583 intan putri ananda 100 100 100 100 A

23 63220584 afiyatu wahdah 100 100 100 100 A

24 63220606 dinda guspayant i 100 100 81 88 A

25 63220632 ayuni maulidya 100 100 100 100 A

26 63220648 dimas izul pratama 86 90 100 100 A

27 63220690 agusta sundari 100 100 100 94 A

28 63220693 akilah fadila maharani 100 100 100 100 A

29 63220702 naufal akmal muzakky 100 100 100 100 A

30 63220746 ester wulan set iyawat i 100 100 100 100 A

31 63220774 muhammad fajrie afsyar 93 95 91 100 A

32 63220809 nurul hafit riani 100 100 100 100 A

33 63220835 ersa maya suryant i 100 100 100 100 A

34 63220923 ajeng putri nurfadillah 100 100 100 94 A

35 63220942 agisty hasanah 100 100 100 83 A

36 63220946 fahdinul hak 93 95 100 100 A

37 63221055 serfin ndruru 100 100 82 88 A

38 63221059 anas rifqi 100 100 100 100 A

39 63221066 hani wardhani 100 100 95 100 A


